
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 606

Data di registrazione 13/09/2022

OGGETTO: Conferimento rifiuto indifferenziato CER 200301 - 200303 c/o centro di 
selezione e linea di biostabilizzazione di Poggiardo - ditta Progetto Ambiente 
Bacino Lecce Due s.r.l. – Liquidazione fattura mese di giugno 2022.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Visto  l’art.  107  del  T.U.E.L.,  l’art.  61  dello  Statuto  Comunale  e  l’art.  10  e  segg.  del  vigente  
Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  che  disciplinano  funzioni,  responsabilità,  
competenze e gli atti dei Responsabili di Settore;

Visto  il  decreto  sindacale  n.  1  del  03.01.2022  di  attribuzione  all'ing.  Arcangelo  Arnesano della 
responsabilità del III settore "Lavori Pubblici e Urbanistica";

Vista la Delibera Consiglio Comunale n. 25 del 28/06/2022, esecutiva con la quale è stato approvato  
il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

Accertata la propria esclusiva competenza in merito, si dispone quanto appresso;

Premesso che:

- la  Società  Progetto  Ambiente  Bacino  Lecce  Due  Srl  gestisce  in  regime  di  concessione  il  sistema 
impiantistico  complesso  per  rifiuti  urbani  a  servizio  del  bacino  di  utenza  LE/2  sito  in  Poggiardo  (Le),  
costituito da linea di biostabilizzazione, giusto Contratto di Affidamento del Pubblico Servizio sottoscritto  
con  il  Commissario  delegato  per  l’Emergenza  Ambientale  della  Regione  Puglia  il  03  agosto  2006  ,  nr.  

 Determina n. 606 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  13/09/2022   -  pag. 1 di 5



COPIA

Repertorio 172297 – nr. Raccolta 25312; 

- la  Società  Progetto Ambiente Bacino Lecce Due srl  riceve il  rifiuto indifferenziato CER 200301 –  CER 
200303 e avvia a smaltimento il rifiuto biostabilizzato da discarica, prodotto nel proprio Impianto sito in  
Località  Pastorizze  nel  Comune di  Poggiardo (LE)  CER 19 05 01 e  la  frazione  secca  combustibile  (FSC)  
identificata con CER 191212, proveniente dall'impianto di biostabilizzazione di Poggiardo, presso l'impianto  
di produzione CDR a Cavallino della Progetto Ambiente Provincia di Lecce S.r.l.; 

- il Comune di San Donaci conferisce presso l’impianto il rifiuto tal quale, Codice CER 20 03 01; 

- Con Decreto del Commissario ad Acta dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia n. 54 del 29/06/2017 
veniva  approvata  e  stabilita  la  tariffa  di  conferimento  per  l’anno  2017  dei  rifiuti  presso  l’impianto  
denominato “centro di selezione e linea di biostabilizzazione nel Comune di Poggiardo (LE) e gestito dalla  
Ditta  “Progetto Ambiente  Bacino Lecce Due s.r.l.”  in  39,02 €/ton oltre  IVA ed ecotassa  per  il  periodo  
Gennaio 2017 - Dicembre 2017. 

- Con successivo Decreto del Commissario ad Acta n. 21 del 04/04/2018 veniva ribadito che la tariffa per 
l’anno 2017 risulta  essere  di  39,02 €/ton oltre IVA ed ecotassa,  con effetto retroattivo,  a  rettifica  del  
decreto n. 79 del 12/09/2017;

- Con Decreto del Commissario ad Acta dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia n. 55 del 02/07/2019 
veniva approvata e stabilita la tariffa di conferimento dei rifiuti presso l’impianto denominato “centro di  
selezione e linea di biostabilizzazione nel Comune di Poggiardo (LE) e gestito dalla Ditta “Progetto Ambiente  
Bacino Lecce Due s.r.l.” in 42,02 €/ton oltre IVA ed ecotassa;

- con disposizione dell’AGER n. 6145/2022 è stato disposto il conferimento rifiuti cod. CER 200301-200303 
proveniente da Progetto Ambiente Lecce Due srl;

- che con determinazione dirigenziale  n.  170 del  08 giugno 2021 del  Direttore  Generale AGER è stata  
rettificata la tariffa di conferimento carico dei Comuni;

- che per il servizio di smaltimento rifiuti codice 200301 e 200303 – (periodo Maggio 2022 - Dicembre 2022)  
è necessario impegnare un importo presunto di € 1.500,00 (IVA compresa al 10%);

- che con determinazione n. 543 del 29-08-2022 è stata impegnata la somma di € 1.500,00 comprensiva  
d’iva al 10% sul cap. 1328 imp. n. 829 del corrente bilancio 2022 per il conferimento rifiuto indifferenziato 
CER 200301 – 200303;

Vista la fattura elettronica n° 707/PA del 08-08-2022 rimessa dalla Ditta Progetto Ambiente Bacino  
Lecce Due s.r.l. - P. IVA 02648830731 – conferimento rifiuti codice CER 200301-200303, disposizion AGER n.  
6145 del 30-05-2022, dell’importo di Euro 105,56 oltre 10,56 di IVA 10%, per complessivi € 116,12;

Accertata la regolarità contributiva con il DURC prot. INPS_31209404 del 09-05-2022 valido fino a 
tutto il 06-09-2022;

Considerato  che  in  data  12-07-2022  è  stato  acquisito  il  codice  identificativo  di  gara  attribuito 
dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti  pubblici  di lavori,  servizi  e forniture)  Z6F3720398 e che la 
richiesta di tale codice non prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di Vigilanza, in quanto 
trattasi di valore contrattuale inferiore ai € 40.000,00 euro;

- per gli obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, le ditte hanno già comunicato il numero di  
conto corrente dedicato ed il nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad 
operare su di esso, ai sensi dell’art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto  
Legge 12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n.217;

Ritenuto di poter liquidare la somma di € 116,12;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/00;

 Determina n. 606 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  13/09/2022   -  pag. 2 di 5



COPIA

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e confermate;

1) di liquidare e disporre il pagamento alla ditta PROGETTO AMBIENTE BACINO LECCE DUE SURL, corrente 
in Massafra (TA), Contrada Forcellara San Sergio sc Partita IVA e Codice Fiscale n. 02661010732  della 
somma  totale  di  €  116,12  per  trasporto  rifiuto  codice  CER  200301  –  200303c/o  impianto  di 
biostabilizzazione di Poggiardo, per il mese di GIUGNO 2022, a fronte della fattura di pari importo n. 707/PA 
del 08-08-2022;

2) di imputare la somma complessiva di € 116,12 sul cap. 1328 al n. 829 del corrente bilancio 2022;

3) di disporre l'emissione del relativo mandato di pagamento tramite bonifico bancario sull'IBAN riportato 
in fattura;

4) di prendere atto che , in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3,  
comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito  
in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217, alla procedura in oggetto è stato indicato in  
fattura il Codice Identificativo Gara n. Z6F3720398;

5) di  trasmettere la  presente determinazione  al  Responsabile  del  Settore  finanziario  per  gli  opportuni 
provvedimenti di propria competenza;

6) di dare atto che il supporto al procedimento istruttorio è il Sig. Giovanni Baldassarre [Ufficio Tecnico –  
tel. 0831.631205 ]  e  che il responsabile del procedimento amministrativo e del servizio è l’Ing. Arcangelo 
Arnesano  [Ufficio  Tecnico  –  Servizio  Ambiente  –  tel.  0831.631215  –  e_mail: 
arcangelo.arnesano@comune.sandonaci.br.it – orario di ricevimento: Lun./Merc./Ven. dalle ore 9:00 alle 
ore 12:00 – Gio. dalle ore 16:00 alle ore 17:00];

di dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in  
conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016 

San Donaci, 02/09/2022

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 606 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  13/09/2022   -  pag. 3 di 5

mailto:arcangelo.arnesano@comune.sandonaci.br.it


COPIA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto e, pertanto, si rilascia parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica.

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e dell’art.184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 
riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.

Liquidazione di Spesa

Cap. Impegno 
Anno / N°

Sub Descrizione Importo 
Impegnato

N° 
Liquid.

Importo 
Liquidato

C.I.G.

132
8

202
2

829 Conferimento rifiuto indifferenziato CER 
200301 - 200303 c/o centro di selezione 
e linea di biostabilizzazione di Poggiardo 
- ditta Progetto Ambiente Bacino Lecce 
Due s.r.l. – Liquidazione fattura mese di 
giugno 2022.

1500,00 1087 116,12 Z6F37203
98

San Donaci, 13/09/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 606 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  13/09/2022   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1105

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 19/09/2022

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 19/09/2022
IL DIRIGENTE

Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 606 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  13/09/2022   -  pag. 5 di 5


